@ Instrukcja obstugi sprzetu

HP Elite Slice



© Copyright 2016 HP Development Company,
L.P.

Informacje zamieszczone w niniejszym
dokumencie moga ulec zmianie bez
powiadomienia. Jedyne gwarancje, jakie sg
udzielane przez firme HP na jej produkty i
ustugi, sg jawnie okreslone w oswiadczeniach
gwarancyjnych dotaczonych do takich
produktéw i ustug. Zadne sformutowanie
zawarte w niniejszej dokumentacji nie moze
byc¢ traktowane jako dodatkowa gwarancja.
Firma HP nie ponosi zadnej odpowiedzialnosci
za btedy badz przeoczenia techniczne lub
edytorskie w niniejszej dokumentacji.

Wydanie pierwsze: czerwiec 2016

Numer katalogowy dokumentu: 900063-241

Informacje o produkcie

Niniejszy podrecznik opisuje funkcje
wystepujgce w wiekszosci modeli. Niektore
funkcje moga nie by¢ dostepne w zakupionym
komputerze.

Warunki uzytkowania oprogramowania

Instalowanie, kopiowanie lub pobieranie
preinstalowanego na tym komputerze
oprogramowania badz uzywanie go w
jakikolwiek inny sposéb oznacza wyrazenie
zgody na objecie zobowigzaniami
wynikajacymi z postanowienn Umowy
Licencyjnej Uzytkownika Oprogramowania HP
(EULA). W przypadku niezaakceptowania
warunkadw licencji jedynym $rodkiem
zaradczym jest zwrot nieuzywanego produktu
w catosci (sprzetu i oprogramowania) w ciggu
14 dni. Umozliwi to zwrot zaptaty zgodnie z
zasadami stosowanymi w miejscu zakupu.

W celu uzyskania dodatkowych informacji lub
zazadania zwrotu kwoty wydanej na zakup
komputera nalezy skontaktowac sie ze
sprzedawca.



Informacje o podreczniku

W niniejszej instrukcji przedstawiono podstawowe informacje na temat rozbudowy HP Elite Slice.

A OSTRZEZENIE! Tak oznaczane s3 zalecenia, ktérych nieprzestrzeganie moze doprowadzi¢ do obrazen ciata
lub $mierci.

A OSTROZNIE: Tak oznaczane sa zalecenia, ktorych nieprzestrzeganie moze doprowadzi¢ do uszkodzenia
sprzetu lub utraty danych.

[%“f UWAGA: Tak oznaczane sg wazne informacje uzupetniajace.




iv Informacje o podreczniku



Spis tresci

T COCRY PrOAUKRU .....cceeeeeeienenceereeccecteecenccecseoscsssacsessssssassssssssssssssssssssssssssssssssssssasssssssssesssssssssssssasssssssssassanssnssas 1
Cechy KOMPULEIA HP ELILE SLICE ...cueeeeeeeeeeeeee et te s te e e te e e te e e te e e ae e e s e s s e ss e e s e se s s esse st ensesssensennsen 1

HP ELIEE SLICE <.ttt ettt et ettt st et e s e se et et et et et et st et e e saeeneens 1

POKrywa HP COLlabOration ........ee ettt ettt e st eeaeesae s e e s sae s e e e s saasese e s aaesnnannns 3

Tréjpasmowa bezprzewodowa pokrywa tadujgCa HP ..........oeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4

Modut Napedu OPtYCZNEGO HP ... ettt e e s s a e s s e e s e e s e s e e e s e e e ennans 5

MOAUE QUAIO HP ...ttt et ettt st st et st e e sn e e e et eae s 6

PRYTK@ HP VESA ...ttt ettt se s e e ettt st st st e et e et e e e s e se e e san e anns 6

UMiejSCOWIENIE NUMEIU SEFYJNEGO «...eeeeeeeeeeeeieeeereeerereeeeateeeeseesesseesasssesaassessasssesasssessassessssssesesssesssssessssssssasssenann 7

2 KONTIGUIACHA cceeeeeeneceenencencncceennncencnsesencsssencssssssssssennssssssssssssnsssssssssssanssssssssssssnssssenssssssnssssesnsssssnssssennsssssnsssssen 8
Podtgczanie lub odtgczani@ MOAUEBW ..........oeeeeeeeeeeeeeteeeetee et et see e e seete e e e s e se e s aeseessesssesesssensesssensenn 8
Podtgezanie MOAUIOW ..ottt et sa s a ettt e st et et et se e e e e e enas 8

WYIMOWANIE MOAUEIBW ......eeeeieeieeeeeeeecteeteeett e eeseteeeee s et eesaeessseesaesssssessesessesssesessesssesnssenssssnssensen 11

POIGCZANIE ZASILANIA ...ceeeeeeeeeeeeeeeceetee et ettt et ee e e ste e e e e se e aeese s s asse s s asseessesseesseesaeeseessenseessenseensanseensanns 11
Przymocowanie komputera Elite Slice do urzgdzenia montazowego ..........ccecceeeeeeereereeeeeneeneeserrerseeseeseseeeenens 12

I ] o | = 1 1=Y4 o Tl | T Lol [T 14
Synchronizacja opcjonalnej klawiatury i myszy bezprzewodowe) ..........ccceeveeeeeerenerennnentrrenenrereeese e 15

3 ROZbUAOWA KOMPULEIA .....cceeeeenenieeeeneetenncencecenscencssenssensssensssnsssansssnsssssssensssssssenssssssssnsssassssnsssssssensssssssensssnne 17
Cechy komputera utatwiajgce rozbudowe i SErWISOWANIE ........ceeveecereeeerereeeeee e e et e e see e s eee e e sae s e eees 17

(015 (=Y =T o T W 0] r4=15] 4 {0 T [Tt 17
Zdejmowanie i zaktadanie PANELU AOSEPU ....c.eeceeeeeeeeeeee et te et ee e te e e te e e ae e e e se e e e ae e s e ss e s s essesnsennes 18
Zdejmowanie PANELU AOSEEPU ....ccueeceeeeeceerreeerre e rtee e see e s see s e e ae st e ssesseesseseessessessesnsessesnsesseensenn 18

Zaktadanie PANEIU AOSTEPU ...eceeeeeeeeeeeeectecetec et e et e e ete e et e s ae e e e e e sae s e e e e aeseseesssassseesnsasnsaenns 18

Lokalizacja elementOw Wewngtrz KOMPULETA ........coveeieeeeeeceeecee ettt te et cee e e se s e e saesae e e e s e e s ae e enenn 19
ROZbUAOWA PAMIECE SYSLEMOWE] ...eeeeeeeeeeerteeereeete e e cte e ee e st e sae st esaessee s e s saessessses e e sesseesesseessesnsessssnsessennns 20
Specyfikacja MOAUIU PAMIECH v.ueeereeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ete et eeaeesteeseesaeeseeaeeseesesssessessesssesssesesssenes 20

Wypetnianie gniazd ModutOW PAMIEC ......ccueeeeeeeeieeeeeeecee e teeee e e e ee e s e e ese e s ese e e e ssee e eneas 21

Instalacja mModutOw PamMIeCi SYSLEMOWE] ......cccueeeeeieeeeieeereeeeeree s ee s ee e e see e s see s e e aesnnenes 22

Wyjmowanie i wymiana dySKU tWardEQgO .........c.eecceeeieeeeieeeeeericeeecteeeseesseeeeeessseessesssssessesssasesssssssessssssssesssnssses 24



vi

Zatacznik A Wytadowania elektrostatyczne.......... 26

Zapobieganie wytadowaniom elektroStatyCZNYM .......coecceeeeeeeeecereee et e s e e s s s e e s e e e nas 26
= o To VAT pAT=T 2 o =] 1= [ SRR 27

Zatacznik B Zalecenia dotyczace pracy komputera, rutynowa pielegnacja i przygotowanie komputera do

transportu ecescenssansnnsnns 28
Zalecenia dotyczace pracy komputera i rutynowa Piele@gnacja ......coceeeveeeeeeeereeceereeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseesseessesseenns 28
Przygotowanie dO tranNSPOItU ........cceeeierieeeeceeeceecteetectee e eeete e e seeeseese e s essesseessesssessesssessesssessesssenssesansesssenseens 29

Zatacznik C Utatwienia dostepu.......... ceeseesesnnnssnne 30
Obstugiwane technologie UtatWiajaCe dOSTED ...c.ceceeeiirereicertecee ettt ree st s sae s e e saesrae s e s see s e e sae s e e saeanen 30
Kontakt Z POMOCG tECNNICZNG ...ccueeeeeeeeeeeeeeeeee et ee e e eeeseestesseeae e e e ae s e e seesseseeseessaessensasssensesssensesnsenses 30

T =] 31




1 Cechy produktu

Cechy komputera HP Elite Slice

HP Elite Slice

Elite Slice to modut bazowy, jedyny modut zasadniczy. Komputer Elite Slice jest wyposazony w
petnowymiarowy czytnik linii papilarnych: Zamiast przesuwa¢ palcem po czytniku, nalezy potozy¢ palec na
czytniku. Ten czytnik jest doktadniejszy niz czytniki wymagajace przesuniecia.

Cechy komputera HP Elite Slice 1



Eleme Element Eleme Element

nt nt

1 Przycisk zasilania 6 Porty USB (2)

2 Wskaznik napedu 7 Dual-Mode DisplayPort (D++)
3 Ztacze zasilania 8 Port HDMI

4 Gniazdo (sieciowe) RJ-45 9 Gniazdo linki zabezpieczajycej
5 Port USB Type-C

Wejscie 60 W, DisplayPort

Wyjscie 15 W

©

Eleme Element Eleme Element

nt nt

1 Port USB Type-C 3 Petnowymiarowy czytnik linii papilarnych (opcjonalny)
Wyjscie 15 W

2 Uniwersalne gniazdo audio

2 Rozdziat 1 Cechy produktu



Pokrywa HP Collaboration

Komputer Elite Slice mozna zamdéwi¢ z opcjonalng pokrywa HP collaboration. Pokrywa collaboration
umozliwia komunikacje bezprzewodowa przy uzyciu przyciskdw pojemnosciowych do obstugi potgczen
konferencyjnych. Pokrywa ta nie jest wyposazona w gtosniki ani mikrofony. Gtosniki i mikrofony sg
wbudowane w modut audio HP do zakupienia osobno.

Eleme Element Eleme Element

nt nt

1 Odebranie/potaczenie 4 Zwieksz gtosnosc

2 Wycisz 5 Odrzucenie/zakonczenie potaczenia
3 Zmniejsz gtosnos¢

Cechy komputera HP Elite Slice 3



Tréjpasmowa bezprzewodowa pokrywa tadujaca HP

Komputer Elite Slice mozna zamdéwi¢ z opcjonalng tréjpasmowa bezprzewodowa pokrywa tadujgca HP.
Pokrywa tadujaca oferuje powierzchnie tadowania bezprzewodowego dla urzadzen zgodnych z funkcjg
tadowania bezprzewodowego. Obstugiwane s3 trzy powszechnie stosowane technologie tadowania: Qi, PMA i

A4WP.
Element Opis
Wskaznik tadowania Swieci na biato = petne natadowanie

Swieci na pomaranczowo = tadowanie
Miga na pomaranczowo = btad
Miga na biato = aktualizacja oprogramowania uktadowego

Wytaczony = brak tadowania

4 Rozdziat 1 Cechy produktu



Modut napedu optycznego HP

Opcjonalny modut napedu optycznego HP dodaje funkcjonalnos¢ napedu optycznego. llos¢ dodatkowych
modutéw napedu optycznego, ktére mozna podtaczy¢ do konfiguracji Elite Slice, zalezy od zasilaczaiod
tacznejilosci zasilanych modutéw. Aby uzyskac wiecej informacji, zobacz rozdziat Podtgczanie lub odtgczanie
modutéw na stronie 8.

Eleme Element Eleme Element

nt nt

1 Tacka napedu optycznego 3 Przycisk wysuwajacy napedu optycznego
2 Wskaznik napedu optycznego 4 Otwor wysuwania recznego

Cechy komputera HP Elite Slice 5



Modut audio HP

Opcjonalny modut audio HP jest wyposazony w udoskonalony system dzwieku. Modut audio zapewnia
gtosniki i mikrofony potrzebne do obstugi funkcji pokrywy collaboration.

Ptytka HP VESA

Ptytka HP VESA umozliwia przymocowanie zespotu Elite Slice do monitora, Sciany lub biurka.

rysunek: od tytu, od dotu (otwory VESA)

Eleme Element Eleme Element
nt nt
1 Zatrzask szybkozwalniajacy 2 Gniazdo linki zabezpieczajacej

6 Rozdziat 1 Cechy produktu



Umiejscowienie numeru seryjnego

Kazdemu komputerowi nadano unikatowy numer seryjny oraz numer identyfikacyjny produktu, umieszczone
metodg znakowania laserowego na spodzie komputera Elite Slice. Kopie tych etykiet znajdujg sie wewnatrz
obudowy. Numery te nalezy przygotowac przed skontaktowaniem sie z pomocg techniczna.

Umiejscowienie numeru seryjnego 7



2 Konfiguracja

Podtaczanie lub odtaczanie modutow

Do komputera Elite Slice mozna podtaczac trzy rodzaje modutéw: modut napedu optycznego, modut audio i
ptytka VESA. Moduty nalezy przymocowac do modutu bazowego w nastepujacej kolejnosci:

Moduty napedu optycznego HP
Modut audio HP

Ptytka HP VESA

Modut napedu optycznego i modut audio sg modutami zasilanymi. Do komputera Elite Slice mozna podtaczy¢
tylko jeden modut audio. Jednak w zaleznosci od zasilacza pradu przemiennego moze by¢ mozliwe
podtaczenie wielu modutéw napedu optycznego.

[%9 UWAGA: Nalezy sprawdzi¢ moc zasilania na etykiecie zasilacza pradu przemiennego.

Zasilacz pradu przemiennego 90 W (dostarczany z tréjpasmowg bezprzewodowg pokrywa tadujgca HP)
umozliwia podtaczenie do komputera Elite Slice maksymalnie czterech modutéw zasilanych:

— Maksymalnie trzy moduty napedu optycznego i jeden modut audio
—lub—
— Maksymalnie cztery moduty napedu optycznego (bez modutu audio)

Zasilacz pradu przemiennego 65 W umozliwia podtgczenie do komputera Elite Slice maksymalnie dwéch
modutdéw zasilanych:

— Jeden modut napedu optycznego i jeden modut audio
—lub—

— Maksymalnie dwa moduty napedu optycznego (bez modutu audio)

Podt3czanie modutow

A OSTROZNIE: Przed podtaczeniem modutéw nalezy wytaczy¢ komputer Elite Slice i odtaczy¢ go od zrédta
zasilania.

Modutéw nie mozna podtaczac ani wymienia¢ podczas pracy.

1.

2.

Wyjmij/odtacz linke zabezpieczajaca, jesli jest przymocowana.

Wyjmij wszystkie nosniki wymienne, takie jak napedy flash USB.

Rozdziat2 Konfiguracja



Wytacz komputer Elite Slice w prawidtowy sposaéb (z poziomu systemu operacyjnego), a nastepnie
wytgcz wszystkie urzadzenia zewnetrzne.

Odtacz kabel zasilajgcy od komputera Elite Slice i odtgcz wszystkie urzadzenia zewnetrzne.

Jesli ptytka VESA jest podtaczona, przesun zatrzask szybkozwalniajacy do pozycji odblokowanej i wyjmij
ptytke VESA.

Wyréwnaj port do podtaczania modutéw na spodzie komputera Elite Slice ze ztgczem modutu
rozszerzenia drugiego modutu i mocno docisnij komputer Elite Slice.

Powinno by¢ styszalne ciche klikniecie, gdy moduty zatrzasng sie. Kazdy modut wskakuje na swoje
miejsce i zastania zatrzask zwalniajgcy modutu powyzej.

Powtarzac czynnos$¢ do momentu podtgczenia wszystkich modutéw.

Przesun zatrzask szybkozwalniajgcy na ptytce VESA (1) do pozycji odblokowanej. Umies¢ potgczone
moduty na ptytce VESA.

Ptytka VESA nie ma ztgcza modutu rozszerzenia. Upewnij sie, ze port komputera Elite Slice, zatrzaski
szybkozwalniajgce i gniazdo linki zabezpieczajacej ptytki VESA sg po tej samej stronie.

Docisnij moduty (2) do ptytki VESA.

Podtaczanie lub odtgczanie modutow



9. Przesun zatrzask szybkozwalniajgcy na spodzie ptytki VESA do pozycji zablokowanej, aby zablokowac¢
wszystkie moduty.

A OSTROZNIE: Na ptytce VESA znajduja sie cztery wypusty. Po poprawnym umieszczeniu konfiguracji
Elite Slice na ptytce VESA i przesunieciu zatrzasku szybkozwalniajgcego do pozycji zablokowanej cztery
wypusty przymocujg ptytke VESA do zespotu Elite Slice. Jesli ptytka VESA nie zostata prawidtowo
ustawiona, nie mozna przesungac¢ zatrzasku szybkozwalniajgcego do pozycji zablokowanej i moduty nie
bedga zabezpieczone.

10. Umiesc¢ linke zabezpieczajgca w gniezdzie linki zabezpieczajacej ptytki VESA, aby zapobiec
odblokowaniu zatrzasku szybkozwalniajgcego i oddzieleniu sie modutéw.

[%’ UWAGA: Linka zabezpieczajgca utrudnia kradziez komputera, ale nie gwarantuje jego petnego
bezpieczenstwa.

10 Rozdziat2 Konfiguracja



Wyjmowanie modutow

A OSTROZNIE: Przed odtaczeniem modutéw nalezy wytaczy¢ komputer Elite Slice i odtaczy¢ go od zrédta
zasilania.

Modutéw nie mozna podtgczac ani wymienia¢ podczas pracy.

Moduty musza by¢ wyjmowane pojedynczo, zaczynajac od dotu. Wyjecie modutu dolnego spowoduje
odstoniecie zatrzasku zwalniajgcego modutu powyzej.

1.

2.

Wyjmij/odtacz linke zabezpieczajaca, jesli jest przymocowana.
Wyjmij wszystkie nosniki wymienne, takie jak napedy flash USB.

Wytacz komputer Elite Slice w prawidtowy sposaéb (z poziomu systemu operacyjnego), a nastepnie
wytgcz wszystkie urzadzenia zewnetrzne.

Odtacz kabel zasilajgcy od komputera Elite Slice i odtgcz wszystkie urzadzenia zewnetrzne.

Jesli ptytka VESA jest podtaczona, przesun zatrzask szybkozwalniajacy na spodzie ptytki VESA do
pozycji odblokowanej, a nastepnie podnies stos modutéw z ptytki VESA.

Zaczynajac od dotu, wyjmij dodatkowe moduty, naciskajgc zatrzask zwalniajacy (1) na spodzie kazdego
modutu w celu zwolnienia modutu (2) powyzej.

Podtaczanie zasilania

Komputer Elite Slice mozna podtgczy¢ do portu z zasilaniem monitora HP lub do gniazdka sieci elektrycznej
za pomoca adaptera HP dostarczonego z komputerem Elite Slice. Zrédta zasilania, ktore nie zostaty
dostarczone przez firme HP, zostang odrzucone.

Podtaczanie zasilania

11



[%9 UWAGA: W pewnych warunkach obcigzenia niektére porty mogg by¢ tymczasowo wytgczone w celu
spetnienia wymagan przepisow bezpieczenstwa produktu.

Aby podtaczy¢ urzadzenie do gniazdka sieci elektrycznej:

1. Podtacz kabel zasilajgcy do zasilacza pradu przemiennego i gniazdka sieci elektryczne;.

@ WAZNE: Podczas podtaczania komputera Elite Slice do gniazdka sieci elektrycznej nalezy uzy¢
adaptera HP dostarczonego z komputerem Elite Slice.

2. Podtacz zasilacz pradu przemiennego do ztgcza zasilania z tyty komputera Elite Slice.

Jesli masz monitor HP z portem tadowania, ktory dostarcza co najmniej 60 W, mozesz podtaczy¢ komputer
Elite Slice do monitora zamiast do gniazdka sieci elektrycznej.

1.  0dtacz komputer Slice od zasilania sieciowego.

Ej?y UWAGA: Jesli komputer Elite Slice zostanie podtaczony jednoczesnie do portu z zasilaniem i do
gniazdka sieci elektrycznej, komputer Elite Slice bedzie korzystac z zasilania sieciowego.

2. Podtacz jeden koniec przewodu USB Type-C (zakupiony osobno) do tylnego portu USB Type-C
komputera Elite Slice.

3. Podtacz drugi koniec przewodu do portu tadowania monitora HP.

Przymocowanie komputera Elite Slice do urzadzenia
montazowego

Jesli ptytka VESA jest podtaczona, mozna przymocowac komputer Elite Slice do monitora, Sciany lub biurka w
jednej z dwadch pozycji montazu:

° Pionowo

e  Poziomo, ze wszystkimi przewodami podtagczonymi do tylnej czeSci komputera i zwisajgcymi prosto w
dot

Aby zamontowa¢ komputer Elite Slice:

1. Podtacz wszystkie moduty oprocz ptytki VESA.

12 Rozdziat2 Konfiguracja



2. Uzyj czterech wkretéw dostarczonych z ptytkg VESA, aby przymocowac ptytke VESA do monitora lub
innej powierzchni.

Jesli komputer Elite Slice ma zosta¢ zamontowany poziomo, nalezy umiesci¢ ptytke VESA zatrzaskiem
szybkozwalniajgcym w dét. Wszystkie przewody i kable powinny zwisac¢ prosto w dét ze ztgcz.

3. Ostroznie podtacz moduty do ptytki VESA.

4. Przesun zatrzask szybkozwalniajacy z tytu ptytki VESA do pozycji zablokowanej, aby przymocowac
ptytke VESA do modutu powyzej.

[%’ UWAGA: Firma HP zdecydowanie zaleca zabezpieczenie zespotu Elite Slice poprzez przymocowanie
linki zabezpieczajacej do tylnej czesci ptytki VESA. Uniemozliwi to przesuniecie zatrzasku
szybkozwalniajgcego do pozycji odblokowanej i zapobiegnie przypadkowemu zwolnieniu modutéw.

Linka zabezpieczajaca utrudnia kradziez komputera, ale nie gwarantuje jego petnego bezpieczenstwa.

Przymocowanie komputera Elite Slice do urzadzenia montazowego 13



Instalacja linki zabezpieczajjcej

Komputer mozna zabezpieczy¢ przy uzyciu ultracienkiej blokady kablowej 10 mm przedstawionej ponizej. Po
instalacji na module dolnym linka blokuje wszystkie moduty razem. Jesli ptytka VESA zostata zainstalowana,
przesun zatrzask szybkozwalniajgcy do pozycji zablokowanej i zainstaluj linke zabezpieczajaca, aby
zablokowac wszystkie moduty razem.

[%'/]’9 UWAGA: Linka zabezpieczajgca utrudnia kradziez komputera, ale nie gwarantuje jego petnego
bezpieczenstwa.

14 Rozdziat2 Konfiguracja



Synchronizacja opcjonalnej klawiatury i myszy bezprzewodowej

Klawiatura i mysz sg synchronizowane fabrycznie. JezZeli nie dziatajg, wymien baterie. Jesli mysz i klawiatura
nadal nie dziatajg, wykonaj ponizszg procedure, aby recznie ponownie zsynchronizowa¢ pare urzadzen.

1.

Synchronizacja opcjonalnej klawiatury i myszy bezprzewodowej 15



@/ UWAGA: Jesli klawiatura i mysz nadal nie dziata, wymien baterie. Jesli mysz i klawiatura nadal s
niezsynchronizowane, ponownie zsynchronizuj klawiature i mysz.

16 Rozdziat2 Konfiguracja



3

Rozbudowa komputera

Cechy komputera utatwiajgce rozbudowe i serwisowanie

Budowa komputera utatwia jego rozbudowe i serwisowanie.

Ostrzezenia i przestrogi

Przed przystgpieniem do rozbudowy komputera nalezy uwaznie przeczytac wszystkie instrukcje, przestrogi i
ostrzezenia zawarte w tym podreczniku.

A OSTRZEZENIE! Ze wzgledu na ryzyko odniesienia obrazer ciata w wyniku porazenia pradem lub kontaktu z

gorgcymi elementami lub ryzyko wzniecenia pozaru:

Odtacz kabel zasilajgcy od gniazdka sieci elektrycznej przed zdjeciem obudowy. Wewnatrz obudowy znajduja
sie czesci ruchome i pod napieciem.

Przed dotknieciem elementéw wewnetrznych komputera nalezy poczekac az ostygna.
Przed ponownym podtaczeniem zasilania nalezy zamontowac¢ obudowe.

Nie wolno podtaczac ztaczy telekomunikacyjnych lub telefonicznych do gniazda karty sieciowej (network
interface controller, NIC).

Nie nalezy uzywac wtyczki kabla zasilajgcego pozbawionej uziemienia. Wtyczka z uziemieniem petni bardzo
wazng funkcje zabezpieczajaca.

Przewdd zasilajacy nalezy podtaczy¢ do uziemionego gniazda pradu zmiennego, znajdujgcego sie w tatwo
dostepnym miejscu.

Aby zmniejszy¢ ryzyko odniesienia powaznych obrazen, nalezy zapoznac sie z instrukcjg Bezpieczenstwo i
komfort pracy. Opisano w niej prawidtowa konfiguracje stacji roboczej oraz wytyczne dotyczace postawy i
nawykow pracy, ktore zwiekszg komfort i zmniejsza ryzyko dla zdrowia. Zawiera réwniez wazne informacje
dotyczace bezpieczenstwa elektrycznego i mechanicznego. Podrecznik jest dostepny w sieci Web pod
adresem http://www.hp.com/ergo.

A OSTROZNIE: Wytadowania elektrostatyczne moga uszkodzi¢ elementy elektryczne komputera lub urzadzen

dodatkowych. Przed przystgpieniem do wykonywania opisanych ponizej czynnosci nalezy pozbyc¢ sie
tadunkdw elektrostatycznych zgromadzonych na powierzchni skéry, dotykajgc uziemionego metalowego
przedmiotu. Wiecej informacji znajduje sie w czesci Wytadowania elektrostatyczne na stronie 26.

Gdy komputer jest podtgczony do zrddta pradu przemiennego, napiecie jest zawsze dostarczane do ptyty
systemowej. Aby zapobiec uszkodzeniu wewnetrznych elementéw komputera, przed otwarciem obudowy
nalezy odtaczy¢ kabel zasilajacy.

Cechy komputera utatwiajgce rozbudowe i serwisowanie

17


http://www.hp.com/ergo

Zdejmowanie i zaktadanie panelu dostepu

Zdejmowanie panelu dostepu

Zdjecie panelu dostepu Elite Slice jest konieczne do uzyskania dostepu do dysku twardego i modutéw pamieci
systemowe;j.

1. Wyjmij komputer Elite Slice z modutéw dodatkowych.

Odpowiednie instrukcje mozna znalez¢ w czeSci Wyjmowanie modutow na stronie 11.

2.  Umies¢ komputer spodem do goéry na ptaskiej powierzchni nakrytej miekka tkanina, ktéra zabezpieczy
go przed zarysowaniami lub innymi uszkodzeniami.

3. 0Odkrec cztery sruby niewypadajgce (1) mocujace panel dostepu, a nastepnie unies$ panel komputera (2).

Zaktadanie panelu dostepu
1.  Umies¢ komputer spodem do gdry na ptaskiej powierzchni nakrytej miekka tkanina.

2. Wyrownaj panel dostepu (1) z komputerem tak, aby port do podtgczania modutéw byt wyraznie
widoczny przez otwdr w panelu dostepu.

18 Rozdziat3 Rozbudowa komputera



3.  Dokrec cztery sruby niewypadajace (2), aby przymocowac panel dostepu do komputera.

4. Ponownie podtacz dodatkowe moduty.

Odpowiednie instrukcje mozna znalez¢ w czesci Podtgczanie lub odtgczanie modutéw na stronie 8.

Lokalizacja elementéw wewnatrz komputera

Eleme Element Eleme Element
nt nt
1 Moduty pamieci systemowej 2 Dysk twardy

Lokalizacja elementéw wewnatrz komputera 19



20

Rozbudowa pamieci systemowej

W gniazdach modutéw pamieci na ptycie systemowej mozna umiesci¢ maksymalnie dwa standardowe
moduty pamieci. Co najmniej jeden modut SODIMM (SODIMM) jest preinstalowany. W celu osiagniecia
maksymalnej efektywnos$ci pamieci systemowej mozna zainstalowac na ptycie systemowej maksymalnie 32
GB (16 GB x 2) pamieci.

Specyfikacja modutu pamieci

Aby system funkcjonowat prawidtowo, moduty SODIMM muszg by¢ zgodne z nastepujaca specyfikacja:

standardowe ztacze 288-stykowe

niebuforowany modut typu non-ECC zgodny ze specyfikacjg PC4-17000 DDR4-2133 MHz
DDR4-SDRAM SODIMM, 1,2V

Obstuga parametru op6znienia CAS 15 (modut DDR4 2133 MHz, taktowanie 15-15-15)

Zawiera obowigzujgce specyfikacje opublikowane przez organizacje Joint Electronic Device Engineering
Council (JEDEC)

Komputer obstuguje nastepujace elementy:

Uktady pamieci bez funkgji kontroli i korygowania btedéw (non-ECC) 512 megabitéw 1 oraz 2 gigabity
Jednostronne i dwustronne moduty SODIMM

Moduty SODIMM skonstruowane za pomoca urzadzen x8 i x16

[%’/]’9 UWAGA: W celu unikniecia probleméw ze zgodnoscia firma HP zaleca stosowanie w tym komputerze
wytgcznie modutéw pamieci HP. W przypadku zainstalowania nieobstugiwanych modutéw DIMM system nie
bedzie dziatat prawidtowo. Moduty DIMM zbudowane z uktadéw SDRAM x4 nie sg obstugiwane.

Rozdziat 3 Rozbudowa komputera



Wypetnianie gniazd modutow pamieci

Dostepne sg dwa gniazda modutdéw pamieci, jedno gniazdo na kanat. Gniazda majg oznaczenia DIMMT1 i
DIMM3. Gniazdo DIMM1 pracuje w kanale pamieci B. Gniazdo DIMM3 pracuje w kanale pamieci A.

0znaczenie na ptycie

Pozycja Opis gtownej Kolor gniazda
1 Gniazdo pamieci 1, kanat B DIMM1 Czarne
2 Gniazdo pamieci 3, kanat A DIMM3 Czarny

System automatycznie dziata w trybie jednokanatowym, dwukanatowym lub mieszanym zaleznie od sposobu
instalacji modutéw pamieci.

System dziata w trybie jednokanatowym, jesli tylko jedno gniazdo modutu pamieci jest wypetnione.

System dziata w trybie dwukanatowym o wysokiej wydajnosci, jesli pojemnosci modutéw pamieci w
kanatach AiB saréwne.

System dziata w trybie flex, jesli pojemnosci modutéw pamieci w kanatach A i B nie sg réwne. W trybie
flex o tacznej ilosci pamieci przypisanej do pracy w dwdch kanatach decyduje kanat o mniejszej
pojemnosci pamieci, a reszta zostaje przypisana do pracy w jednym kanale. W trybie flex nalezy
zainstalowa¢ modut pamieci o wiekszej pojemnosci w gniezdzie DIMM3 (kanat A).

W kazdym trybie maksymalna szybkos¢ dziatania jest ograniczona przez najwolniejszy modut pamieci w
systemie.

Rozbudowa pamieci systemowe;j

21



Instalacja modutéw pamieci systemowej

A OSTROZNIE: Przed dodaniem lub usunieciem jakichkolwiek modutéw pamieci nalezy odtaczy¢ kabel
zasilajgcy i odczekac okoto 30 sekund, aby oprdzni¢ system z pozostatej energii. Niezaleznie od tego, czy
komputer jest wtgczony czy nie, jesli jest on podtaczony do sprawnego gniazda sieci elektrycznej, to napiecie
jest dostarczane do modutdw pamieci. Instalowanie lub usuwanie modutéw pamieci przy wtgczonym
zasilaniu moze spowodowac¢ nieodwracalne uszkodzenie modutéw pamieci lub ptyty gtéwne;j.

Gniazda modutéw pamieci majg poztacane styki. Aby zapobiec korozji i/lub utlenianiu, bedgcym wynikiem
stykania sie r6znych metali, do rozbudowy pamieci nalezy uzywa¢ modutéw ze stykami pokrytymi ztotem.

Wytadowania elektrostatyczne mogg uszkodzi¢ elektroniczne elementy komputera lub opcjonalne karty.
Przed przystgpieniem do wykonywania opisanych ponizej czynnosci nalezy pozbyc¢ sie tadunkéw
elektrostatycznych zgromadzonych na powierzchni skory, dotykajgc uziemionego metalowego przedmiotu.
Aby uzyskac wiecej informacji, zobacz rozdziat Wytadowania elektrostatyczne na stronie 26.

Instalujgc modut pamieci, nie nalezy dotykac jego stykdw. W przeciwnym razie mogg one ulec uszkodzeniu.

1.  Zdejmij panelu dostepu.

Odpowiednie instrukcje mozna znalez¢ w czesci Zdejmowanie panelu dostepu na stronie 18.

2.  Aby wyja¢ modut pamieci, wyciggnij do zewnatrz dwa zatrzaski po obu stronach modutu pamieci (1), a
nastepnie wyjmij modut pamieci z gniazda (2).

22 Rozdziat3 Rozbudowa komputera



3.  Wtoz nowy modut pamieci do gniazda pod katem ok. 30° (1), a nastepnie docisnij modut pamieci (2) w
gniezdzie tak, aby zatrzasnat sie.

[’_ﬁ”f UWAGA: Moduty pamieci sg skonstruowane w taki sposdb, ze mozliwe jest ich zainstalowanie tylko w
jednej pozycji. Wyréwnaj naciecie na module z wypustem na gniezdzie modutu pamieci.

4. Zatéz panel dostepu komputera.

Odpowiednie instrukcje mozna znalez¢ w czesci Zaktadanie panelu dostepu na stronie 18.

Komputer automatycznie rozpozna dodatkowa pamie¢ przy nastepnym wtgczeniu.

Rozbudowa pamieci systemowej 23



Wyjmowanie i wymiana dysku twardego

@9 UWAGA: Przed wyjeciem dysku twardego wykonaj kopie zapasowa, aby mdc przenies¢ dane na nowy dysk
twardy.

1.  Zdejmij panelu dostepu.

Odpowiednie instrukcje mozna znalez¢ w czeSci Zdejmowanie panelu dostepu na stronie 18.

2. Pociagnij wypust (1), aby odtaczy¢ przewdd zasilania i danych dysku twardego od dysku twardego.

3. 0Odkrec 4 sruby (2) mocujace klatke dysku twardego do ptyty i wyjmij klatke (3) z obudowy.

4. 0dkre¢ éruby (1) mocujace dysk twardy do klatki i wyjmij dysk twardy (2) z klatki.

5. Umies¢ nowy dysk twardy nad klatce dysku, kierujac ztgcza dysku twardego do koncu z ostong
termiczna i strone z obwodem ptytki do zamknietego konca klatki dysku.

6. Wtz nowy dysk twardy (1) do klatki. Upewnij sie, ze strona dysku twardego z etykietg jest widoczna.

24 Rozdziat3 Rozbudowa komputera



7.

10.

11.

Przykrec cztery sruby (2), aby zabezpieczy¢ dysk twardy w klatce.

Umies¢ klatke dysku twardego (1) w obudowie. Upewnij sie, Ze ztgcza dysku twardego sg skierowane do
tytu obudowy.

Wyrdwnaj wypusty klatki dysku ze stupkami $rub w obudowie i przykre¢ cztery sruby (2), aby
zabezpieczy¢ dysk twardy.

Ponownie podtacz przewdd zasilania i danych (3) do dysku twardego.

Zatdz panel dostepu komputera.

Odpowiednie instrukcje mozna znalez¢ w czesci Zaktadanie panelu dostepu na stronie 18.

Wyjmowanie i wymiana dysku twardego

25



A Wytadowania elektrostatyczne

tadunki elektrostatyczne znajdujace sie na ciele cztowieka lub innym przewodniku moga doprowadzi¢ do
uszkodzenia ptyty gtownej lub innych czutych elementdw i urzadzen. Moze to spowodowac ograniczenie
trwatosci urzadzenia.

Zapobieganie wytadowaniom elektrostatycznym

Aby zapobiec uszkodzeniom spowodowanym wytadowaniami elektrostatycznymi, nalezy przestrzegac
nastepujacych zalecen:

e  Aby uniknac¢ bezposredniego kontaktu urzadzen ze skoérg, nalezy je przechowywac i transportowac
w specjalnych opakowaniach antystatycznych.

e  Elementy czute na wytadowania nalezy przechowywa¢ w opakowaniach az do momentu zainstalowania
ich w stacjach roboczych zabezpieczonych przed wytadowaniami elektrostatycznymi.

e  Przed wyjeciem urzadzenia z opakowania nalezy je umiesci¢ na uziemionej powierzchni.
e  Nalezy unika¢ dotykania bolcow, przewoddw lub uktadow.

e  Przed dotknieciem elementéw lub uktadéw czutych na wytadowania trzeba zawsze pamietac
o wtasciwym uziemieniu.

26 Zatacznik A Wytadowania elektrostatyczne



Metody uziemiania

Nalezy skorzystac z jednego z nich przed dotknieciem lub przystgpieniem do instalowania elementéw czutych
na wytadowania.

e  Nanadgarstek nalezy zaktada¢ opaske uziemiajgca potagczong przewodem uziemiajgcym z podstawa
montazowg komputera lub samg stacjg robocza. Opaski takie to elastyczne opaski uziemiajgce,
posiadajgce opdr minimum 1 megaoma +/- 10 procent. Prawidtowe uziemienie zapewnia opaska
przylegajaca do skory.

e  Podczas pracy wykonywanej na stojgco nalezy stosowa¢ opaski na stopy, palce u nég lub buty. Stojgc na
przewodzacej podtodze lub macie rozpraszajacej, nalezy stosowac opaski na obie stopy.

e  Nalezy uzywac przewodzacych narzedzi serwisowych.

e  Nalezy uzywac przenosnego zestawu serwisowego wyposazonego w sktadang mate rozpraszajaca
tadunki elektrostatyczne.

Zalecany sprzet do uziemienia mozna naby¢ u autoryzowanego dystrybutora, sprzedawcy lub serwisanta
produktdéw firmy HP.

[:?'”r UWAGA: Wiecejinformacji o wytadowaniach elektrostatycznych mozna uzyskac u autoryzowanego
dystrybutora, sprzedawcy lub serwisanta produktdw firmy HP.

Metody uziemiania 27



Zalecenia dotyczgce pracy komputera,

rutynowa pielegnacja i przygotowanie
komputera do transportu

Zalecenia dotyczgace pracy komputera i rutynowa pielegnacja

Przy konfigurowaniu komputera i monitora oraz ich obstudze nalezy przestrzegac ponizszych zalecen:

28

Komputer nalezy chronic¢ przed wilgocia, bezposrednim oddziatywaniem Swiatta stonecznego oraz
nadmiernie wysokimi lub nadmiernie niskimi temperaturami.

Komputer nalezy umiesci¢ na stabilnej i ptaskiej powierzchni. Ze wszystkich stron komputera, w ktorych
znajdujg sie otwory wentylacyjne, oraz nad monitorem nalezy zostawic co najmniej 10,2 cm (4 cale)
wolnej przestrzeni, co umozliwi swobodny przeptyw powietrza.

Nie wolno w zaden sposo6b blokowa¢ otworéw wentylacyjnych ani otworéw wlotowych, gdyz utrudni to
swobodny przeptyw powietrza. Nie nalezy ustawia¢ klawiatury z opuszczonymi stopkami bezposrednio
przed komputerem, poniewaz to rowniez ogranicza przeptyw powietrza.

Nie wolno korzystac¢ z komputera przy zdjetej pokrywie panelu dostepu lub zdjetej pokrywie dowolnego
z gniazd kart rozszerzen.

Nie nalezy ustawia¢ komputerdw jeden na drugim ani ustawiac ich tak blisko siebie, ze mogtyby
oddziatywac na siebie wzajemnie powietrzem obiegowym lub podgrzanym.

Jezeli komputer bedzie uzywany w osobnej obudowie, nalezy zapewni¢ obudowie wentylacje wlotowa
i wylotowa. Nadal tez majg zastosowanie wszystkie powyzsze zalecenia dotyczace pracy komputera.

Komputer i klawiature nalezy chroni¢ przed kontaktem z ptynami.
Nie wolno zastania¢ szczelin wentylacyjnych monitora zadnym materiatem.

Nalezy zainstalowac lub uaktywni¢ funkcje zarzadzania energia dostepne w systemie operacyjnym lub
inne oprogramowanie, w tym stany uspienia.

Przed przystgpieniem do wykonywania wymienionych nizej czynnosci nalezy zawsze wytaczy¢
komputer.

— Obudowe komputera nalezy czysci¢ za pomocag miekkiej i wilgotnej tkaniny. Uzywanie Srodkéw
czyszczacych moze zniszczy¢ powierzchnie lub spowodowac jej odbarwienie.

— 0d czasu do czasu nalezy przeczysci¢ otwory wentylacyjne ze wszystkich stron komputera.
Niektore rodzaje wtdkien, kurz i inne ciata obce mogg zablokowac szczeliny wentylacyjne
i ograniczy¢ przeptyw powietrza.

Zatacznik B Zalecenia dotyczace pracy komputera, rutynowa pielegnacja i przygotowanie komputera do

transportu



Przygotowanie do transportu

Przygotowujgc komputer do transportu, nalezy postepowac zgodnie z ponizszymi wskazowkami:

1.  Wykonaj kopie zapasowa plikow z dysku twardego na zewnetrznym nosniku pamieci. Zadbaj o to, aby
nosniki zawierajgce kopie zapasowe nie byty w czasie przechowywania lub transportu poddawane
dziataniu impulséw elektrycznych ani magnetycznych.

[%”r UWAGA: Dysk twardy jest blokowany automatycznie po wytgczeniu zasilania komputera.

2. Usun wszystkie nosniki wymienne i umies¢ je w osobnym miejscu.
3. Wytacz komputer i podtgczone do niego urzadzenia zewnetrzne.
4. Wyjmij wtyczke kabla zasilajgcego z gniazdka sieci elektrycznej, a nastepnie z komputera.

5. 0dtacz elementy komputera i urzadzenia zewnetrzne od zrddet zasilania, a nastepnie od komputera.

[’_5”? UWAGA: Przed transportem komputera sprawdz, czy wszystkie karty sg wtasciwie osadzone
i zamocowane w gniazdach na ptycie gtéwnej.

6. Zapakuj elementy komputera i urzadzenia zewnetrzne do oryginalnych pudetek lub podobnych
opakowan z odpowiednig iloScig materiatu zabezpieczajgcego.

Przygotowanie do transportu

29



C Utatwienia dostepu

Firma HP projektuje, wytwarza i sprzedaje produkty i ustugi dostepne dla wszystkich, w tym réwniez dla os6b
niepetnosprawnych, zaréwno w wersji niezaleznej, jak i wspomaganej odpowiednimi urzadzeniami.

Obstugiwane technologie utatwiajace dostep

Produkty firmy HP obstugujg wiele utatwiajgcych dostep technologii dostepnych w systemie operacyjnym i
mozna je skonfigurowac do pracy z dodatkowymi technologiami utatwienia dostepu. Aby znalez¢ wiecej
informacji o funkcjach utatwienia dostepu skorzystaj z dostepnej w danym urzadzeniu funkcji wyszukiwania.

[%’/]’9 UWAGA: W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat konkretnego produktu technologii utatwienia
dostepu skontaktu;j sie z dziatem pomocy technicznej dla tego produktu.

Kontakt z pomoc3 techniczng

Nieustannie ulepszamy dostepnos¢ naszych produktéw oraz ustug i cenimy wszelkie opinie naszych klientow.
Jesli napotkasz problemy podczas uzywania dowolnego produktu lub jesli pragniesz podzieli¢ sie z nami
opinig dotyczaca pomocnych dla Ciebie funkcji utatwienia dostepu skontaktuj sie z nami pod numerem
telefonu (888) 259-5707, od poniedziatku do piatku, od godziny 06:00 do 21:00 czasu gdrskiego. Osoby
niestyszace lub niedostyszace korzystajgce z urzadzen TRS/VRS/WebCapTel mogg skontaktowac sie z nami w
sprawie uzyskania pomocy technicznej lub pytan dotyczacych funkcji utatwienia dostepu pod numerem
telefonu (877) 656-7058, od poniedziatku do piatku, od godziny 06:00 do 21:00 czasu gérskiego.

30 Zatacznik C Utatwienia dostepu



Indeks

C
cechy
bezprzewodowa pokrywa
tadujgca 4
modut audio 6
modut bazowy 1
Modut napedu optycznego 5
Ptytka VESA 6
pokrywa collaboration 3
cechy bezprzewodowej pokrywy
tadujacej 4
Cechy komputera HP Elite Slice 1
cechy modutu audio 6
cechy modutu bazowego 1
Cechy modutu napedu optycznego
5
Cechy ptytki VESA 6
cechy pokrywy collaboration 3

D

dysk twardy
instalowanie 24
usuwanie 24

E
elementy wewnetrzne 19

|

instalowanie
dysk twardy 24
linka zabezpieczajgca 14
pamiec systemowa 20, 22

K

klawiatura, synchronizacja urzadzen
bezprzewodowych 15
kolejnos¢ modutow 8
konfiguracja 8

L
linka zabezpieczajgca, mocowanie
14

M
Modut audioHP 6
Modut napedu optycznego HP 5
moduty

podtaczanie 8

usuwanie 11
montaz komputera HP Elite Slice 12
mysz, synchronizacja urzadzen

bezprzewodowych 15

0
ostrzezenia 17

P
pamie¢, systemowa
ghiazda 20
instalowanie 20, 22
specyfikacje 20
wypetnianie gniazd 21
zaktadanie 22
panel dostepu
usuwanie 18
zaktadanie 18
Ptytka HP VESA 6
podtaczanie modutéw 8
podtaczanie zasilania 11
Pokrywa HP Collaboration 3
potozenie identyfikatora produktu
7
potozenie numeru seryjnego 7
przestrogi 17
przygotowanie do transportu 29

S
sekwencja modutow 8

specyfikacja, pamiec¢ systemowa 20
synchronizacja bezprzewodowej
klawiatury i myszy 15

T
Tréjpasmowa bezprzewodowa
pokrywa tadujagcaHP 4

U
utatwienia dostepu 30
usuwanie
dysk twardy 24
moduty 11
panel dostepu 18

w

wskazowki instalacyjne 17

wytadowania elektrostatyczne,
zapobieganie uszkodzeniom 26

Z
zaktadanie
pamiec systemowa 22
panel dostepu 18
zalecenia dotyczace pracy
komputera 28
zalecenia dotyczace wentylacji 28

Indeks

31



	Cechy produktu
	Cechy komputera HP Elite Slice
	HP Elite Slice
	Pokrywa HP Collaboration
	Trójpasmowa bezprzewodowa pokrywa ładująca HP
	Moduł napędu optycznego HP
	Moduł audio HP
	Płytka HP VESA

	Umiejscowienie numeru seryjnego

	Konfiguracja
	Podłączanie lub odłączanie modułów
	Podłączanie modułów
	Wyjmowanie modułów

	Podłączanie zasilania
	Przymocowanie komputera Elite Slice do urządzenia montażowego
	Instalacja linki zabezpieczającej
	Synchronizacja opcjonalnej klawiatury i myszy bezprzewodowej

	Rozbudowa komputera
	Cechy komputera ułatwiające rozbudowę i serwisowanie
	Ostrzeżenia i przestrogi
	Zdejmowanie i zakładanie panelu dostępu
	Zdejmowanie panelu dostępu
	Zakładanie panelu dostępu

	Lokalizacja elementów wewnątrz komputera
	Rozbudowa pamięci systemowej
	Specyfikacja modułu pamięci
	Wypełnianie gniazd modułów pamięci
	Instalacja modułów pamięci systemowej

	Wyjmowanie i wymiana dysku twardego

	Wyładowania elektrostatyczne
	Zapobieganie wyładowaniom elektrostatycznym
	Metody uziemiania

	Zalecenia dotyczące pracy komputera, rutynowa pielęgnacja i przygotowanie komputera do transportu
	Zalecenia dotyczące pracy komputera i rutynowa pielęgnacja
	Przygotowanie do transportu

	Ułatwienia dostępu
	Obsługiwane technologie ułatwiające dostęp
	Kontakt z pomocą techniczną

	Indeks

